Articulus VIII . 
Sclavoniae Regnum, loco equitum peclites conducat et interteneat. 

Quantum attinet ad Regnum Sclavoniae, quia Confinia 
Colapina pro custodia vadorum magis peditibus indigent, quam 
equitibus, ideo Sclavonia loco equitum, pedites intertenere 
et conducere debebit. 

Articulus IX. 
Qualiter milites alj illatione damnorum coercendi, et quando gen-

tes Comitatuum in campum educi, quomodo in Castris vivere, ct quous-
que ibi durare debeant. 

Porro quoniam animadversum est, proximis annis non-
nullos Dominorum Supremorum Regni Capitaneorum, militi-
bus tam Comitatuum, quam etiam stipendiariorum plus indul-
sisse quam par fuisset, permisisseque, ut ad Dominorum Nobili-
umque bona condescenderent, eaque pro libitu taxarent et 
vastarent, atque impune spoliarent seque gratis a misera 
plebe sustentari facerent. Ut itaque miles ab inferendis damnis 
tanto commodius coerceri possit: renovautur Articuli praece-
dentium annorum, de bis constituti, et statuitur insuper, ut 
gentes Comitatuum nullatenus domo egrediantur, donec vexilla 
suae Maiestatis, cum eiusdem stipendiario milite Hungaro, in 
campum per ipsos Dominos Supremos Capitaneos educta non 
fuerint. Quibus in campum eductis, ita tandem etiam Comita-

26* 
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tuum gentes statim egrediantnr, quibus in castris constitutis, 
miles quilibet ordinario suo stipcndio contentus, in villis non 
circumvagetur, sed in ipsis Castris pecunia et precio vivát 
duretque in campo et Castris sex integros menses, a tempore 
praesentationis, per Supremos Regni Capitaneos intimandae 
incipiendo. 

Articulus X. 
Ut gentes ítegnicolarum omni tempore lustrari possint. 

Et ut certo constare possit, utrum tarn equites, quam 
pedites supradicti, justo et pleno numero ac tempore in cam-
pum expediantur, et quamdiu in Castris perseverent; statu-
tum est, ut non modo per Magistros Lustrarum suae Majesta-
tis, sed et per Greneralem Exercituum Ducem, aut eius Locum-
tenentem, omni tempore lustrari possint. 

Articulus XI . 
Qualiter de percepta et erogata contributionis superiorum anno-

í'um pecunia, a quibus et per quos ratio exigi debeat. 

Praeterea ut etiam constare possit, quomodo annis supe-
rioribus, pecunia a portis, ac a Nobilibus unius Sessionis, item 
Ármalibus, Judaeis, Anabaptistis, molitoribus, possessionibus 
non dicatis ac aliis similibus, in conscriptionem militum alios-
que publicos usus deputata, non modo exacta, sed etiam ero-
gata sit: statutum est, ut superinde tam a Dicatoribus etYice-
comitibus, ac pecuniarum publicarum, laborumqtie gratuitorum 
Perceptoribus, nec non Dominis Deputatariis et Judicibus Ko-
bilium, quam etiam Cameris et Supremis Capitaneis, statim 
sufficiens et solita ratio exigatur. Ad quam executionem, pro 
superiori Hungaria nominantur, Reverendissimus Dominus 
Cbanadiensis, Magnificus Dominus Sebastianus Theokeoly, et 
Dominus Nicolaus Zokoly; pro Comitatibus Cisdanubianis 
Reverendissimus Dominus Episcopus Nitriensis, Magnificus 
Dominus Michael Bakitb et Dominus Andreas Oztrosith. vel 
Dominus Thomas Vizkeletliy; pro Ultradanubianis Reveren-
dissimus Dominus Episcopus Vesprimiensis, Dominus Joannes 
Joo, et Dominus Emericus'Megiery. .Qui pro superiori Hun-
garia, ad Oppidum Lelez, in his autem Citradanubianis parti-
bus, Nitriam, Ultradanubianis vero Sabariam conveniant. E t 
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cum praefatis Commissariis, sive exactoribus rationum, quo-
libet loco sit etiam praesens unus ex Dominis Consiliariis 
Camerarum Hungaricarum, pro suae Maiestatis arbitrio. Ad 
quorum requisitionem, omnes praedicti Officiales, in praemissis 
locis deputatis, ad diem. qui illis per memoratos Commissarios 
praefixus fuerit, comparere sint obligati; alioquin in perceptis 
convincantur. Si quis autem praedictorum Dominorum Com-
missariorum, ob aliquas impedientes causas forte praetactae 
exactioni interesse non posset, babeant caeteri praesentes au-
toritatem, loco talis absentis, aliam idoneam personam eligendi. 

Articulus XI I . 
Eestantiae pecuniarum quonam dandae, quove converti, et quando 

de illis ratio reddi debeat. 

Restantiae autem si quae fuerint inventae, si fuerint 
Dicarum laborumque gratuitorum et taxarum liberarum Civi-
tatum, dentur ad Cameram, ita tamen, ne illae, nisi ad Confi-
niorum reparationes convertantur; si autem fuerint alterius 
sortis, tunc apud manus unius exactoris maneant, ac illae etiam 
cum praescitu suae Maiestatis ad ipsas reparationes locorum 
finitimorum convertantur. Super quibus in proximis Regni 
Comitiis, tarn Camera, quam exactores sufficientem rationem 
reddant. Idem fiat in Sclavonia, coram Deputatis eiusdem Regni. 

Articulus XI I I . 
De Confiniorum fortificatione, et misera plebe ultra aequitatem 

non aggravanda. 
Quod ad Confiniorum fortificationes attinet, etsi fideles 

suae Maiestatis Regnicolae Hungari non ignorent, illas iuxta 
priorum annorum Constitutiones opera colonorum suorum fieri 
debere; quia tarnen durante bac expeditione, de eiusmodi for-
tificationibus vix certi quippiam statuere sei unt, petunt a sua 
Maiestate liumiliter, ut si contingat miseram plebem ad com-
meatus convectionem necessario boc tempore evocari, dignetur 
Dominis Supremis Regni Capitaneis, aliisque Officialibus in 
Confiniis residentibus, serio committere, ne miseram plebem 
extra Confiniorum aedificationem et provisionem, ad suos pro-
prios labores, aut lignorum vel aliarum rerum suarum conve-
ctiones, cogant et compellant, neque illos ultra vires ad prae-
standos labores adigant, aut indebite aggravent. 
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Articulus XIV. 
Castris ab bostibus Turcis eripiendis, viciniores Comitatus labori-

bus suis succurrent. 
Si tamen contingat Castrum aliquot! (Deo assistente) e 

liostium manibus eripi, viciniores Comitatus, pro rei necessi-
tate, et pro eorum possibilitate, laboribus eis succurrere 11011 
omittent, sicut etiam hactenus fecerunt. 

Articulus XV. 
Sclavonia Petriniam et- alia Castella pro posse aedilicare curabit. 

Sclavonia vero Petriniam et alia Castella, prout incepit, 
pro sua possibilitate, aedificare diligenter curabit. 

Articulus XVI. 
Sub cuius protectione Petrinia esse debeat, decernendum. 

Supplicant autem Status Sclavoniae, ut sua Maiestas, 
cum Serenissimo Archiduce Ferdinando statuere dignetur, suli 
cuius protectione idem Confinium Petrinia esse debeat, ne 
alioquin in liostium manus iterum deveniat. 

Articulus XVII . 
Taxa liberarum Civitatum, ut. in usum conducendorum militum 

convertatur, et Civitatum benigna ratio kabeatur, Status Regni suae 
Maiestati Caesareae supplicant. 

Ex Taxis liberarum Civitatum, sicut anno praeterito 
factum est, milites conducendi erunt. Supplicant itaque Status 
suae Maiestati, dignetur eas in usum conducendorum militum 
deputare, earum tamen benignam rationem habere, ne nimiuni 
aggraventur, utque in suis libertatibus conserventur. 

Articulus XVIII . 
Ut tredecim Oppida Scepusiensia, et. reliqua bona Polonis oppi-

gnorata, communia Regni onera ferant. 

Et quia tredecim Scepusiensia Oppida et reliqua bona 
Polonis oppignorata, in visceribus liuius Regni Hungáriáé 
posita, et non minus quam caetera suae Maiestatis bona peri-
culo communi subiecta sunt, ideo illa etiam communia onera 
Regni ferre debebunt. 

Articulus XIX, 
Civitates Sclavonicae liberae, Taxas suas ad conducendos apud 

Colapiin milites, con vértant. 
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Liberae vero Civitatis in Sclavonia, Taxas earum, ad 
conductionem militum apud Colapim existentium convertant. 

Articulus XX. 
Ut super supplicationibus Civitatum Montanarum et Monetario-

ruin, Maiestas sua se clementer resolvere dignetur, Status regni demisse 
petunt. 

Septem Civitates Montanae, conqueruntur se sufficien-
tes non esse, ad continuam intertentionem ducentorum mili-
tum, quos bactenus in Szecben iutertenuerunt. Sic et Mone-
tarii maximopere se gravari dicunt, quod sua Maiestas, contra 
antiquam eorum libertatem, prelum apud eos introducere 
velit. Quare supplicant Status et Ordines Regni, dignetur quo-
que bis de rebus se benigne resolvere ne etiam hae Civitates 
aggraventur, aut in earum libertatibus molestentur. 

Articulus XXI . 
De militum stipendiis, Articulus vigesimus anni praeteriti servetur. 

De stipendiis militum, referunt se Regnicolae ad Arti-
culum anni elapsi vigesimum. 

Articulus XXII . 
Contra illos, qui ad exteros dominos, spe maioris lucri, se conl'e-

runt, Articulus vigesimus secundus anni elapsi renovatur. 
Renovant quoque boc loco Articulum vigesimum secun-

dum, eiusdem anni Nonagesimi sexti, de eorum poena, qui spe 
maioris lucri et stipendii, ad exteros dominos se conferunt, 
sancitum. 

Articulus XXI I I . 
De liberis Haydonibus, praeteritorum Annorum Articuli similiter 

renovati. 
Sic et Articulus vigesimus tertius, de liberis Haydonibus 

renovatur, una cum Anni Nonagesimi quinti Articulis, trice-
simo primo et tricesimo secundo. Dici enim non potest, quan-
tum damni, boc bominum genus ubique inferat, et quantum 
etiam victoriarum tempore spoliis incumbenclo, prosecutionem 
earundem victoriarum impediat. 

Articulus XXIV. 
Qui insuper sint liberi Haydones, et de poena eorum, qui postliac 

tales intertenuerint. 
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Liberi autem Haydones, boc loco etiam ii intelliguntur, 
qui sub nomine et titulo servientium, a plerisque Magnatibus 
et Nobilibus, in bonis suis babentur, et qui ideo saltem inter-
tenentur, ut excursionibus suis, ipsos doininos lactent. Qui, sub 
specie excurrendi in ditiones Turcicas, pecora miserorum colo-
norum Cbristianorum abigunt, ipsamque plebem misere oppri-
munt, et perpetuis latrociniis incumbunt. Si quis Dominorum 
aut Nobilium, aut etiam Capitaneorum, tales latrones in suis 
bonis scienter postliac intertenuerit, amittat eadem bona, et 
confiscentur per suam Maiestatem. 

Articulus XXV. 
De modo et ordine convectionis victualium in Castra, de pretio 

vecturae et aliis et quinam ex Hungaris Praefecti Annonae in diversis 
Regni partibus constituti. 

Convectio victualium in Castra, admoduln necessaria est: 
nam milites sine victu, officio suo satisfacere non possunt. Ut 
vero inconvenientiae illae, quae superioribus annis circa rem 
annonariam contingerunt, praecaveantur et defectibus futuris 
succurratur, statutum est, ut de singulis viginti quinque portis 
dicari solitis, singuli currus seu plaustra bona, et labori ac 
vecturae apta, administrentur ex singulis Comitatibus, quibus 
iuncti sint quaterni equi aut sex boves; pro diurna vero mér-
cédé, Dominus Generalis Magister Annonae in exercitu con-
stitutus, dabit in singulos dies singulum unum Tallerum pro 
vectura, computando ab eo die, quo quisque currus victualibus 
oneratus fuerit, etiam numerando dies illos, quibus ad requi-
sitionem Magistri Victualium in Castris detentus fuerit. Cur-
rus tamen buiusmodi ex Comitatibus non simul et semel, sed 
per vices administrentur, et Domini Magistri Victualium 
curent, ne in eundo ad Castra, .vei redeundo molestentur, aut 
ad vecturam propriarum rerum, vei berbarum aut lignorum et 
similium convectionem compellantur, sed babita sine pretio 
scbedula a Magistro Victualium, ac comitiva militari adbibita, 
liberum reditum babeant. Si quis vero aurigarum aut colono-
rum clam et sine sei tu ac testimonio eiusdem Supremi Magi-
stri Annonarii, deserta vectura se subduceret, eadem poena 
puniatur, quae in milites fugitivos et Castrorum desertores 
statuta est. Teneatur tamen Magister Annonae Semper debito 
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modo et tempore, aurigae de praescripto Tallero satisfacere, 
alioquin non sit obligatus -servire. Praefecti autem Annonae, 
ultra Dominum Generalem Magistrum exereituum Annonae, 
ex Hungaris sint, Dominus Joannes Joo, Personalis praesentia 
suae Maiestatis, ac Dominus Franciscus Xagyvathy; in supe-
rioribus partibus Regni, Franciscus Paczot, aut Nicolaus Den-
gelegy et Caspar Varady; Ultradanubium Stephanus Tar-
rody; qui Domino Joanni Joo ita subsint, ut cum ab eo, ad 
instantiam dicti Generalis Magistri Annonarii, vel eius vice-
gerentis, requisiti fuerint, currus statim pro convectione anno-
nae expediant et administrent. Idem fiat in Sclavonia, si ne-
cessitas postulaverit. Habeat autem dictus Dominus Joannes 
Joo potestatem, loco eorum, qui ob necessarias causas, forte 
officio satisfacere non possent, alios idoneos eligendi. 

Articulus XXVI. 
De Salenitro, Articulus anni praeteriti renovatur, neve Ot'licial«s 

suae Maiestatis cum Salenitro sibi ipsis questum exercéant. 

De Salenitro similiter ad Articulum praecedentis anni 
se referunt, lioc addito, quod Officiales suae Maiestatis quae-
stum cum Salenitro, in proprium commodum, ne exerceant, 
alioquin liberum sit idipsum etiam dominis terrestribus facere 

Articulus XXVII . 
Ut bona decedentium et aliorum, Fiscus suae Maiestatis Caesareae 

non vi occupave, sed iuris Eegni ordine, ius suum prosequi debeat. 

Conqueruntur Status et Ordines, quod suae Maiestatis 
Camera, nonnullorum Nobilium, tam eorum, qui in Agriensi 
obsidione nuper operam navaverunt, quam aliorum passini 
occumbentium et decedentium, aliorumque in vivis existentium, 
nomine Fisci, propria quadam autoritate, a possessoribus, suc-
cessoribusque ac viduis et pupillis, armata manu, absque omni 
iuris processu occupare inceperit, prout contra contradictio-
nem possessorum, bona etiam Cbiapiana, eadem potentiae via 
occupavit. Ne igitur postbac istud ipsa Camera attentare au-
deat, quin imo bona, quae praedicto modo occupata sunt, co-
gnita de occupatione rei veritate, sua Maiestas iis, a quibus 
illa occupata sunt, reddere, et si quid iuris in similibus bonis 
se habere praetendit, id a modo deinceps, iuxta Regni decreta, 
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iuris ordine prosequi dignetur. Verum Maiestas sua Caesarea 
ac Regia, super lioc Articulo, tanquam re ponderosa, benigne 
ulterius deliberabit, et cognita rei veritate, auditisque Regni 
sui Hungáriáé Consiliariis, id quod iuris et aequitatis ratio 
dictabit, clementer statuet. 

Articulus X X V I I I . 
De poena res orphanorum et viduarum Agriensium detinentium. 

Agriensium orpbanis et uxoribus, ut res eorum per eos, 
quibus illae ad conseryandum datae fuerunt, iideliter reddan-
tur, statuitur. Non reddentes, poenam dupli et infamiae in-
currant. 

Articulus X X I X . 
In Agriae aliorumque Confiniorum deditores, animadvertendum. 

Supplicant autem boc loco suae Maiestati Status et 
Ordines Regni, dignetur in eos animadvertere, qui Agriani, 
Syrok, et alia Confinia Turcis dediderunt. 

Articulus X X X . 
Confinio Canisiensi de milite, aliisque necessariis ut tempestive 

provideatur. 

Et quia in conservatione Confinii Canisiensis, uti omni-
bus constat, plurimum situm est: supplicant Status et Ordines 
Regni, dignetur sua Maiestas loco illi tempestive providere, 
tam de sufficiente milite, quam etiam aliis necessariis. Certum 
enim est, quod si is locus (quod Deus avertat) amissus fuerit, 
plane omnes etiam proximae suae Maiestatis ditiones amit-
tentur. 

Articulus X X X I . 
Castris quoque Keszeo, Somlio et aliis, ne periclitentur, militibus 

ac bellicis instruraent.is succurrendum. 

Supplicant etiam iidem Status, ut Castris etiam Keszeo, 
Somlio et Sümegb, prospiciatur militibus et bellicis instru-
mentis; nam et in iis Confiniis multum positum est. Sic et 
Strigonio ac insulae Chiarlokeoz provideri debebit, ne pericli-
tentur. 

Articulus X X X I I . 
Ut differentias inter Comitatus Castriferrei et Soproniensem, ac 

Dominam viduam Christophori Nadasdy vigentes, per Hungaros ac Ger-
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manos Commissarios, sua Maiestas revideri mandare dignetur, Status et 
Ordines Regni supplicant. 

Domina vidua Christopliori Nadasdy, etsi superioribus 
annis de eius diversis violentiis multum sit tractatum per Sta-
tus et propositum, ac peculiaris etiam Articulus superinde 
constitutus fuerit, tamen ne nunc quidem cessat Comitatibus 
Castriferrei et Soproniensi molesta esse, imo manifeste audet 
dicere et respondere ad legitima suae Maiestatis mandata, 
quod ipse Comitatus non bene neque iuste suam Maiestatem 
de querelis informasset. Itaque petunt a sua Maiestate humi-
liter Status et Ordines, dignetur primo quoque tempore, certos 
idoneos Germanicae et Hungaricae nationis Commissarios 
deputare, qui difíerentias incolarum ipsorum Comitatuum, 
cum eadem Domina et suis subditis habitas, revideant et exe-
cutioni demandent, ne alioquin similibus privatorum negotiis, 
publica Regni negotia interturbentur et remorentur. Ad quam 
Commissionem peragendam, pro parte Hungarorum nominan-
tur, Domini Joannes Joo de Kazahaza, Personalis praesentiae 
suae Maiestatis, item Ludovicus Uvlaky, Praepositus Castri-
ferrei, Magister Valentinus Hetkey, Protlionotarius Palati-
nalis et Emericus Megiery, qui loco absentium, alios eligendi 
potestatem liabeant, et ipsam Commissionem, pro Dominica 
Jubilate, certo peragant. 

Articulus XXXTTT. 
Commissionem inter Poloniam, Moraviam et Austriam, iam dudum 

institutam, Status Regni executioni demandari demisse petunt. 

Supplicant praeterea suae Maiestati Status et Ordines 
Regni, ut Commissionem inter Poloniam, Moraviam et Au-
striam, iam dudum institutam, tandem exequi iubere dignetur; 
praesertim enim dominus Georgius Horváth de Palochia gra-
viter conqueritur, sibi a suis vicinis Polonis plurima damna 
inferri, et multas metas occupari. 

Articulus X X X I Y . 
Pro rectificatione metarum inter Polonos et Comitatus Saaros et 

Scepusiensem controversas, novi Commissarii ordinantur. 

Pro rectificatione itaque metarum, inter ipsos Polonos 
et Nobiles Comitatuum Saaros et Scepes, Commissarii nomi-
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nantur: Magnificus Dominus Nicolaus Dersffy, Dominus 
Nicolaus Zokoly, Sigismundus aut Franciscus Paczoth, Gre-
gorius Tyrnaviensis, Ckristopkorus Kubiny, et Magister An-
dreas Kerezthury Protkonotarius Domini Personalis praesen-
tiae suae Maiestatis, qui non obstante unius vel alterius 
absentia, nibilominus ipsam Commissionem et rectificationem 
metarum cum Polonis Commissariis peragere, et loco etiam 
absentium alios eligere possint. 

Articulus XXXY. 
De allodiatura Dominorum et Nobilium, aliisque rebus ad usum 

eorum domesticum comparatis, ut Tricesima aut Teloneum non exigatur. 

Conqueruntur Status et Ordines Regni. fieri in plerisque 
locis, ut nova Telonea, et novae etiam Tricesimae, passim in 
locis insolitis erigantur, in quibus diversae exactiones fiunt, 
etiam de propriis Dominorum et Nobilium allodiaturis. Quod 
quia indignum est, et rnultae retroactis annis bac de re Cou-
stitutiones editae sunt, quibus eiusmodi exactiones caventur, 
ne videlicet de rebus ad usus domesticos comparatis, Telonea 
aut Tricesimae exigantur; ideo renovatur Articulus tricesimus 
quintus Anni Septvagesimi quarti, superinde sancitus. 

Articulus XXXYI . 
Comitatus Zathmar et Zabolcli, convectionibus lignorum et molis, 

ad Castellum Kalo non cogendi et molestandi. 

Conqueruntur etiam Comitatus Zathmar et Zabolcli, 
quod etsi aliquoties fuerit iniunctum praeteritis annis Capita-
neo Kalloiensi, et etiam illarum partium Generali, ne eos 
Comitatus ad Castellum Kallo, molis et convectionibus ligno-
rum, contra publicas Regni constitutiones superinde editas, 
ullo modo molestarent et cogerent; iis tarnen mandatis bacte-
nus nullus locus datus est, sed etiamnum gravissime eos mole-
stant et cogunt. Quare statútum est, ut tales suae Maiestatis 
mandata non observantes, et contra publicas Constitutiones 
agentes, iuxta ipsorum demerita, per suam Maiestatem puni-
antur. 

Articulus XXXYII . 
Milites exterj, per certos Cornmissarios a Comitibus et Vicecomiti-

bus designatos, per singulos Comitatus deducantur. 
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Contigit frequentissime sub Iiis expeditionibus belli, ut 
cobortibus et turmis exterarum nationum certi Commissarii 
praeficiantur, qui eas ad suas stationes et loca eis designata, 
deducant. Quorum plurimi propria autoritate, plerique vero 
liabitis superinde quorumcunque literis, passim villás et Op-
pida Civitatesque taxant, et nonnullas condesceusioue ipsorum 
militum, nonnullas autem munerum exactione, aut etiam diu-
turna detentione eorundem militum, in iisdem villis, Oppidis-
que et Civitatibus aggravant. Ideo tenebuntur Comites et Yice-
comites Comitatuum, in quibus eae gentes transibunt, unum 
vel alterum Commissarium designare, qui eas per suum Comi-
tatum deducant. 

Articulus X X X V I I I . 
Capitulum Agriense Cassoviae resideat, in executionibus et expedi-

tionibus procedat, pro deperditis, nova sigilla iu minori quam prius fue-
ruut quantitate, ac ut Decimarum et Quartarum collectio in specie eis 
concedatur. Status Begni Maiestati suae Caesareae supplicant. 

Quia Capitulum Agriense, post amissam Agriam, bacte-
nus locum residentiae non bábuit, ideo interim, donec Agria 
recuperabitur, nominatur ei loco residentiae Cassovia, salvis 
tamen libertatibus ipsius Civitatis permanentibus; et concedi-
tur, ut in executionibus et expeditionibus, non secus quam an-
tea, in propria Diocaesi procedere possit. Et quia sigilla eius-
dem Capituli deperdita sunt, admittitur, ut nova conficiantur 
in minori quantitate, quam prius fuerunt. ut futurae falsilica-
tiones praecaveantur. Supplicant autem Status suae Maiestati, 
ut ei clementer admittere dignetur, ut suas residuas Decimas 
et Quartas in specie coliigere possint, amissa maxima parte 
suorum proventuum, ut babeant, unde vivere possint. 

Articulus X X X I X . 
Capitulum Jaurinense, in executionibus ac expeditionibus in sua 

iurisdictione et Diocaesi, sicuti antea ita etiam deinceps libere procedat. 

Statutum quoque est, ut Capitulum etiam Jaurinense, 
nunc Sopronii degens, a modo deinceps, tam executionibus, 
quam expeditionibus, in sua iurisdictione et Diocaesi, libere 
sicut antea procedere possit, sine tamen praeiudicio Conven-
tus beati Michaelis Archangeli de Chorna, et salvis remanen-
tibus libertatibus ipsius Civitatis Soproniensis. 
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Articulus XL. 
Conventus Turocziensis restauratio per Regnicolas demisse ex-

petitur. 

Supplicant deinde Status et Ordines, ut sua Maiestas 
Conventum Ecclesiae beatae Mariae Yirginis de Tburocz 
propter executiones quotidianas, tandem benigne restaurari 
iubere dignetur. De quo Maiestas sua Caesarea opportuno 
tempore benigne deliberabit. 

Articulus XLI. 
Ut militibus Confiniorum de solutione mature provideatur, Status 

Regni Maiestati suae Caesareae liumiliter supplicant. 

Inter caetera autem maximopere necessaria Regni nego-
tia. ut sua Maiestas, militibus in Confiniis, et praesertim Stri-
gonii et Canisae. ac etiam in superiori Hungaria existentibus, 
nec non Banalibus, de eorum solutione quamprimum providere 
dignetur, Status et Ordines Regni iterum atque iterum dili-
gentissime et quam liumillime supplicant; ne alioquin dilabun-
tur. et ob eorum defectum. ipsa Confinia extreme periclitentur. 

Articulus XLIL 
Ad cognoscendas et componendas violentias, quibus diversi Regni-

colae a Joanne Tapolchany afficiuotur, Commissarii per suam Maiestatem 
delegentur. 

Item sunt plerique ex Regnicolis, signanter vero Ordo 
fratrum Haeremitarum, et Moniales de Insula Leporum, qui 
contra Joannem Tapolebiany plurimum conqueruntur, quod 
eos contra iura et leges Regni, diversis iniuriarum generibus 
afficiat, metasque et bona eorum violenter occupet. Quare sup-
plicant suae Maiestati Status, ut Commissarios delegare digne-
tur, qui eas violentias cognoscant et componant, prout poterunt. 

Articulus XLII I . 
Negotium Michaelis Chaby et Gregorii Nagy per Judices Hunga-

ros revideri, Status Regni demisse petunt. 

Uxores etiam Michaelis Chaby et Gregorii Nagy maxi-
mopere conqueruntur, quod Capitaneus Ovariensis, ad cuius-
dam malefici fassionem, ipsos earum maritos, iam a multo 
tempore in dirissimis vinculis detinét, imo etiam torturis 
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subiicere ausus est, antequam iuris ordine convincerentur, 
causam autem eorum, nunc more militiae Germanicae revi-
deri facere velit, contra manifestas liuius Regni Hungáriáé 
libertates. Ut itaque suspitio, quae ultro citroque ex iuris 
administratione, contra praefatos Michaelem Cbaby et Grego-
rium Nagy instituendo, oriri posset, praecaveatur: censent 
Status et Ordines Regni, eoruudem negocium et causam, me-
dio Judicum Hungarorum iudicari debere. Quod ut sua Sere-
nitas fieri iubeat, Status bumiliter supplicant. Nam et antea 
observatum fűit, quod Hungarus per Hungaros tantum, Ger-
manus autem per Germanos tantum Judices iudicaretur. 

Articulus XLIY. 
De Vicecoinitis Comitatus Saaros detentione et militum in bona 

Yicecomitum et Nobilium condescensione. ut Maiestas sua Caesarea, re 
cognita, in reos animadvertere dignetur, Status Eegni supplicant. 

Quam graviter sit conquestum per Status et Ordines 
Regni, in eo, quod Dominus de Teuífenbacb, superiori anno 
Vicecomitem Comitatus Saaros Stepbanum Sos in vinculis 
detinuerit, ac praeterea, quod miles in Yicecomitum aliorum-
que. Nobilium bona et Curias Nobilitares violenter condescen-
dere consveverit, novit iam sua Maiestas Caesarea. Supplicant 
itaque iidem Status, ne sua Majestas, (re cognita) partém reám 
impunitam relinquere dignetur. 

Articulus XLY. 
Ut viae Eegiae ac publicae,in quolibet Comitatu ad iustam mensu-

ram dilatentur. 

Item statutum est, ut vias Regias ac publicas, qua nego-
ciatores cum suis animalibus transeunt, Comites et Yicecomi-
tes, in quolibet Comitatu, primo quoque tempore, ad iustam 
mensuram et quantitatem dilatare teneantur. 

Articulus XLYI. 
Particularia Conventicula, post absolutam generalem Diaetam, 

serio interdicuntur. 

Postremo, quia saepenumero accidit, quod Regnicolae 
de Comitiis domum discedentes, proprio motu, aut aliorum 
suggestione, aliisque de causis, Supremos Capitaneos, ad fa-
cienda particularia Conventicula inducunt, in quibus ea, quae 
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in ipsis Comitiis pnblico suffragio statuta fuerunt, non modo 
interrumpero satagunt, sed etiam contraria eis constitui, eni-
tuntur. Quapropter statutum est, ut a modo imposterum, talia 
Conventicula, contra publicas Constitutiones fienda, non babe-
antur, neque ullus ad ea proficisei audeat, neque teneatur. 
Contrarium facientes, in poena, Articulo primo, Decreti quinti 
Ladislai Regis, Anno Millesimo, Quingentesimo quarto editi 
expresso, convincantur. 

Conclusio. 
Nos itaque, praemissa supplicatione fidelium subditorum 

nostrorum, dominorum Praelatorum, Baronum, Magnatum ac 
Nobilium, aliorumque Statuum et Ordinum dicti Regni nostri 
Hungáriáé et partium ei subiectarum, clementer admissa, prae-
dictos universos et singulos Articulos, nobis ut praemissum est, 
praesentatos, praesentibusque literis nostris de verbo ad yer-
bum insertos et inscriptos, ac omnia et singula in eis contenta, 
(solis decimo tertio, vigesimo septimo et quadragesimo. Arti-
culis exceptis, qui pro praesentis temporis statu, necessaria 
correctione et resolutioue nostra indiguerunt) ratos, gratos, 
et accepta habentes, eisdem nostrum Regium Consensum,. be-
nevolumque pariter et assensum praebuimus, ac illos et quaevis 
in eis contenta, prout superius ordine inscripti et inserta sunt, 
autoritate nostra Regia acceptavimus, approbavimus, robora-
Yiinus et confxrmavimus. Offerentes nos clementer, quod prae-
missa omnia, in omnibus punctis, clausulis et articulis, tarn 
nos ipsi observabimus, quam per alios omnes fideles subditos 
nostros, cuiuscunque status et conditionis existant, inviolabili-
ter observari faciemus. Imo acceptamus, approbamus, ratifica-
mus et confirmamus, barum nostrarum vigore et testimonio 
literarum. Datum in arce nostra Regia Pragensi, sexta die 
mensis Maii, Anno Domini, Millesimo, Quingentesimo, Nona-
gesimo septimo. Regnorum nostrorum, Romani vigesimo se-
cundo, Hungáriáé et aliorum vigesimo quinto, Boliemiae vero 
anno similiter vigesimo secundo. 

Rudolpbus. Joannes Electus Strigoniensis. 
Himelreich. 

(Nyomtatott példány, sajátkezű aláírásokkal és a királyi nagy pecséttel 
ellátva. A M. N. Múzeum könyvtárában). 
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HORVÁTORSZÁGI ÉS SLAVÓNIAI GYŰLÉSEK. 
1588 — 1597.